
środa, 02.01.2013

Orszak Trzech Króli

Orszak Trzech Króli we Włocławku

Zapraszamy do wzięcia udziału w Orszaku Trzech Króli, który już po raz drugi 6 stycznia 2013 roku przejdzie ulicami naszego miasta.

Wyruszy on o godzinie 10 z placu przy Urzędzie Miasta na Zielonym Rynku, podążając ulicami Włocławka, aż do Katedry Włocławskiej,

w której o 12:30 odbędzie się Uroczysta Msza Święta pod przewodnictwem Pasterza Diecezji ks. bp. Wiesława Alojzego Meringa.

Orszak ma związek z obchodzonym tego dnia Świętem Objawienia Pańskiego. W tym roku Orszak  zaprasza wszystkich mieszkańców

Włocławka, tych wierzących jak i niewierzących do wspólnego śpiewania kolęd, gdyż tegoroczne hasło brzmi "Kolędy - lepiej śpiewać

niż słuchać, lepiej razem niż samemu". Orszak jest dobrą okazją by świętować i  cieszyć się z narodzin Chrystusa, a także przyjemnie

spędzić czas w gronie osób przepełnionych chrześcijańskim entuzjazmem, radością, wiarą i nadzieją. Orszak odbędzie się w tym roku

w ponad osiemdziesięciu polskich miastach, w których to aktywnie będzie można uczestniczyć w obchodzeniu Święta Objawienia

Pańskiego. Uczestnicy Orszaku pod przewodnictwem Trzech Króli (którzy symbolizują trzy kontynenty – Europę, Azję i Afrykę) będą

nieśli symboliczne dary dla nowo narodzonego Chrystusa. Orszak Trzech Króli jest wyjątkową okazją na zrozumienie przebiegu i

symboliki świąt obchodzonych w Kościele katolickim, a także stać się nową, ciekawą tradycją.

Przypomnijmy jednak symbolikę i znaczenie święta Trzech Króli czyli Objawienia Pańskiego. Jest to jedno z najważniejszych świąt

obchodzonych w Kościele katolickim, jego korzenie sięgają pierwszych wieków naszej ery. Święto to zwraca uwagę przede wszystkich

na postać Chrystusa. Symbolika tego święta wiąże się z ewangelickim opisem hołdu jaki został złożony Jezusowi ze strony mędrców ze

Wschodu. Owi mędrcy przynieśli ze sobą dary: kadzidło - symbol boskości, złoto - symbol władzy królewskiej oraz mirrę (używaną do

balsamowania ciała) - zapowiedź męczeńskiej śmierci. Często mędrców tych określa się jako króli i nazywa imionami Kacper, Melchior

i Baltazar. Kolejną kwestią związana z obchodami święta Objawienia Pańskiego jest tradycja pisania na drzwiach domów skrótu CMB,

nie są to bowiem litery pierwszych imion mędrców ale skrót łacińskiego sformułowania „Christus mansionem benedicat" czyli Niech

Chrystus błogosławi ten dom. Święto Objawienia Pańskiego jest przepełnione symboliką i wieloma znaczeniami, jednakże jego

podstawowym przesłaniem jest to aby zrozumieć, że hołd złożony narodzonemu Chrystusowi to rozpoczęcie nowej, trudnej podróży,

to zmiana życia, nastawienia, przyzwyczajeń, droga trudna ale właściwa. Symbolika hołdu złożonego nowo narodzonemu przez

mędrców wiążę się również ze znaczeniem religii chrześcijańskiej, bowiem mędrcy przybyli do Betlejem ze Wschodu czyli nie byli

Izraelitami, z tego wynika, że chrześcijaństwo jednoczy wszystkich niezależnie od rasy, narodowości, płci, wieku czy statusu

majątkowego. Narodziny Chrystusa zjednoczyły ludzi na całej ziemi i taki wymiar symboliczny niesie za sobą święto Objawienia

Pańskiego. Właśnie w tej radości i rozumieniu chrześcijaństwa współcześnie łączą się uczestnicy Orszaku Trzech Króli, na który

serdecznie zapraszamy.
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